vice ipsius, secundum quod bono statui

ordinis, et fratrum saluti expediens vi-

deremus; religioni vestrae, qua fungimur

auctorilate, mandamus, quatenus regu-

lam a nobis correctam, declaralam et mi

ligalam, prout expedire vidimus, devote

recipienles, eam firmiler observelis, et ad

instar eiusdem alias veslras regulas cor-

Ad. C. iU7

Millgitlooeiu

regnile «ppro

Tenùr mltjsa-

lonij.
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rigalis, quam vobis per eosdeni fralres

sub sigillis nostris mìuimus in hac forma.

Albertus Dei gratia etc.

(Reliquuni invenies in Conslil. Honor. Ili,

« Ul vivendi » incipien., usque in fìnem,

pag. 4i5).

Nulli ergo etc. Si quis eie.

Datum Lugduui, kalcnd. septembris,

pontificatus nostri anno quinto.

Dal. die 1 septembris 1247, pontif. anno v.

XV.

Auiimana ci-

viui episcopati

ilignilal» prl-

TaU: eaque dì-

^nilaie ornata

iiccaouteneii-

CivilcCi Auximana episcopali privata di-

gnitate Humanatensibus $ubiicitur epi-

scopii (1).

SUMMARIUM

Auximana civitas episcopali dignitate pri-

vata: eaque dignitate ornata Recanatensis:

— Et Auximana civitas Humanatensi sub-

iecta.

Innocentias episcopas servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri nostro episcopo Hamanatensi,

lalntem et apostolicam benedictionem.

Cum olim Apostolicae Sedis providen-

lia, cuius praesul Illius vices, licei in-

suftìcienlibus meritis, gerit in terris, qui

unicuique prò meritis condigna retribu-

tione respondet, de cuius manibus pen-

dei aequilalis staterà, subiectorum aclio-

nes diiudicans diligenter, ac bene meritis

el indignis iuxla suorum actuum exi-

gentiam recompensans, virisque meriloruni

suorum stipendia inferendo, villam Au-
ximanam, propler infidelilalem, rebellio-

nem el indevolionem incoiarum eiusdem

episcopalus honore privaverit, ac stalue-

ril, quod castrum Recanat. ob devotio-

nem el fideiitalem liabilanlium in eodem,

quod erai Humanatensi Ecclesiae lege

dioecesana subiectura, bnius lionore pol-

lerei, nos in rccompensationem dicti ca-

stri spirilualia iura, quod in ipsa villa,

(1) Ex Ughell., Hai. Sac, lom. i, ubi de llu-

manalen. episcopis.

ROMANCM

et circa eam Humanaten. quondam epi-

scopus babebat, eiusdem libi, et per te

dictae Humanatensi Ecclesiae auclorilate

apostolica concedimusin perpeluum eam-

dem villam libi dioecesana lege spiri-

lualiler submiilendo.

Nulli ergo omnino bominum nostrae

concessionis paginam infringere liceal,

vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserii, in-

dignationem omnipolentis Dei, ac beato-

rum Pelri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Lugduni, lertio idus oclobris,

pontificatus nostri anno quinto.

Dal. die 13 octobris 1247, pontif. anno v.

An. C. mi
El Auiimana

clTitas Hunana-
teosi subiecla.

XVI.

Populo Piacentino facultas concedilur pu-

blicam itistiluendi 4ccademiam, episcopo

vero lauream conferendi docloralem (i).

SUMMARIUM

Exordiiim. — Concessio, de qua in rubrìca,

cum privilegiorum elargitione. — Clau-

sulae.

Innocentius episcopas servus servocum Dei, ve-

nerabili fratri episcopo, et dilectis ftliis clero,

et populo Piacentino, salatem et apostolicam

benedictionem.

Quia profeclum lerrae in visceribus

amplectitur cbariialis, vellemus libenier,

quod ibi scbypus reperiretur argenleus,

idesl studium lilterarum, in quo loseph

subtiliter novil ingenua auguria esplicare,

quique ibi argentum eloquentiae venarum

siiaium obiineat principia, et locus esset

in quo auruni sapienliae conflarel. Cre-

dimiis enim, el prò firmo lenemus, quod

ex hoc ipsi civitati Piacentiae non mo-
dicum bonoris accederei, el sibi possent

exinde spiritualiler et lemporaliter grata

commoda provenire. Propler quod non

lam consideralione lui, fraler Alberta,

(1) Ex Ughell., tom. ii, ubi de Ecclesia Piacen-

tina.
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G«Dreiilo [ de

qua io rubrica],

cum privilcRio-

ruineliirt.'illone

nobÌ8 super hoc inslanler siipplicantls,

quam etiani ob ipsiiis civilalis aiiginen-

lum generale ibi fieri sliulium cupienlcs,

ut ipsam civitatem Plarenliae ad haii-

riendum aqiias cum gaudio hominum
copiosa confluat multiiudo, et ibi turris

David, cum suis propugnaculis conslrua-

tur, ex quo non solum depemleant mille

clypei, sed eliam omnium forlium ar-

matura, omnibus doctoribus et scholari-

bus in quacunque facultale in praedicta

civilale studenlibus, quod eisdem privi-

legiis, indulgenliis, liberlalibus et immu-
nilatibus gaudeanl, quibus Parisiis, seu

Bononiae, voi aliis sludiìs generalìbus

laetanlur, aucloritate praesenlium indul-

gemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

nostrae concessionis paginam infringere,

vel ei ausu temerario conlraire. Siquis

autem hoc allentare praesumpserit indi-

gnalionem omnipotentisDei, ac beatorum

Peiri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum.

Dalum Lugduni, octavo idus februarii,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 6 februarii 1248, pontif. anno v,

XVII.

Revocatis iis, quae contro libertalem ec-